ПРОТОКОЛ № 120
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району Полтавської області

VIIІ скликання 

м. Кременчук 






21 серпня 2024 року

                                                                                           малий зал № 3
                                                                                           14.00 год. – 15.05 год.
Засідання комісії відбувається в режимі дистанційного засідання

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович – голова комісії 

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії
2. Бокован Микола Володимирович – член комісії

3. Волошин Василь Васильович – член комісії

4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
(кворуму не було)

Присутні на комісії:

1. Пелипенко В.М. – перший заступник міського голови
2. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
3. Алєксєєв Є.О. – депутат міської ради
4. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів 
5. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури 

6. Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту
7. Данильчук Т.О. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки
8. Окунь В.В. – начальник управління контролю за станом благоустрою 
9. Ануфрієва Т.В. – директор департаменту забезпечення діяльності ради

10. Представники засобів масової інформації

Запрошені:

1. Гаврусевич Т.О. – голова правління ОСББ «29 Вересня, 7-Б»
2. Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Порядок денний:
1. Про розгляд заяви об’єднання співвласників багатоквартирного будинку «29 Вересня, 7-Б» щодо надання земельної ділянки для обслуговування в довгострокову оренду.

2. Про підведення підсумків виїзної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (14.08.2024) та розгляд документів стосовно наповненості бетонних резервуарів, розташованих на Деївській горі в м. Кременчуці.

Головуючий: Порчирян С.М. – голова комісії
1. СЛУХАЛИ: Про розгляд заяви об’єднання співвласників багатоквартирного будинку «29 Вересня, 7-Б» щодо надання земельної ділянки для обслуговування в довгострокову оренду. (заява додається)
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Проінформувала щодо надходження першочергового звернення (22.07.2024) від об’єднання співвласників багатоквартирного будинку 
«29 Вересня, 7-Б» стосовно надання земельної ділянки для обслуговування в довгострокову оренду.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Коротко проінформував стосовно надання земельної ділянки (в межах забудови існуючого дитячого майданчика) в користування об’єднання співвласників багатоквартирного будинку «29 Вересня, 7-Б».
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Охарактеризувала детальний план забудови земельної ділянки по 
вул. 29 Вересня, 7-Б в м. Кременчуці. Зазначила про наявність торцевих вікон у вищезазначеному будинку, тому здійснення нової прибудови, розташованої поряд, неможливе відповідно до технічних норм. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Зазначив, що дитячий майданчик є елементом благоустрою прибудинкової території. Висловив свою точку зору щодо надання земельної ділянки для обслуговування об’єднанню співвласників багатоквартирного будинку «29 Вересня, 7-Б» в довгострокову оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Підкреслила, що за умови надання земельної ділянки в довгострокову оренду об’єднанню співвласників багатоквартирного будинку 
«29 Вересня, 7-Б», існуючому дитячому майданчику призначається кадастровий номер будинку. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Зупинився на двох варіантах вирішення вищевказаного питання: 
1) відведення вищезазначеної ділянки в складі для обслуговування багатоквартирного будинку по вул. 29 Вересня, 7-Б у м. Кременчуці в довгострокову оренду; 2) виділення земельної ділянки тимчасово для утримання належного стану благоустрою.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Запропонувала один із варіантів вирішення питання – отримання висновку від проєктантів щодо неможливого здійснення забудови в межах вищезазначеної земельної ділянки через наявність торцевих вікон. 

Порчирян С.М. – голова комісії 

Зазначив, що згідно з генеральним планом м. Кременчука, багатоквартирний будинок по вул. 29 Вересня, 7-Б – це спланована забудова. Акцентував увагу на існуючих випадках внесення змін в генеральний план 
м. Кременчука. Висловив свою точку зору стосовно відсутності бажання забудовників використовувати вищевказану земельну ділянку для будівництва та щодо необхідності існування дитячого майданчика біля багатоквартирних будинків.
Гаврусевич Т.О. – голова правління ОСББ «29 Вересня, 7-Б»
Зауважила на відмінностях дитячого майданчику біля багатоквартирного будинку по вул. 29 Вересня, 7-Б в м. Кременчуці в порівнянні з іншими майданчиками в забудованому кварталі. Підкреслила, що діти сусідніх багатоквартирних будинків користуються вищевказаним дитячим майданчиком, яке має спеціалізоване покриття.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Поставила запитання щодо конфігурації земельної ділянки. Підкреслила, що необхідна інформація з містобудівної документації надана для вирішення вищевказаного питання.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Відповіла на запитання начальника управління містобудування та архітектури Волощенко О.Г., зазначивши прохання ОСББ «29 Вересня, 7-Б» щодо зміни конфігурації земельної ділянки. 

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Висловив свою точку зору щодо наявності прибудови зблокованого будинку та торцевих вікон багатоквартирного будинку по 
вул. 29 Вересня, 7-Б.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Запропонувала отримати кваліфікований висновок від проєктанта як спеціаліста та сертифікованої особи.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Вдруге запропонувала про отримання висновку від будівельних проєктантів стосовно неможливого здійснення забудови в межах вищезазначеної земельної ділянки через наявність торцевих вікон. Підкреслила, що відповідно до наданої інформації від будівельних проєктантів, будуть вноситися зміни до генерального плану м. Кременчука.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Поставив запитання щодо особи замовника необхідного висновку у будівельного проєктанта.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Відповіла на запитання голови комісії Порчиряна С.М., запропонувавши можливі варіанти замовника необхідного висновку у будівельного проєктанта.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Запропонувала звернутися до комунального госпрозрахункового підприємства «Креміньміськпроект».

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури
Підкреслила, що інформація з містобудівної документації не зміниться, але є можливість внесення примітки «з обрахуванням інформації/висновку, що було отримано».
Алєксєєв Є.О. – депутат міської ради
Поставив ряд запитань щодо тривалості очікування висновку від відповідних спеціалістів та наступного кроку для вирішення наголошеного питання.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Зазначила орієнтовний термін отримання необхідного висновку – один тиждень.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Зазначив, що наступним кроком після отримання відповідного висновку експертів буде винесення рішення на розгляд сесії від управління земельних ресурсів.

Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Докладно зупинилася на розгляді схеми земельної ділянки по 
вул. 29 Вересня, 7-Б в м. Кременчуці.

(В ході обговорення схеми земельної ділянки по вул. 29 Вересня, 7-Б в 
м. Кременчуці голова комісії Порчирян С.М., начальник управління земельних ресурсів Безверха І.О., голова правління ОСББ «29 Вересня, 7-Б» 
Гаврусевич Т.О. та депутат міської ради Алєксєєв Є.О. висловлювали свої точки зору та пропозиції).
Порчирян С.М. – голова комісії 

Зазначив, що необхідно знайти компроміс у вирішенні питання.

Озвучив пропозицію:

-
комунальному госпрозрахунковому підприємству «Креміньміськпроект» надати обґрунтування щодо можливості//неможливості забудови 7-поверхового житлового будинку по вул. 29 вересня, 7-Б, у відповідності до детального плану центральної частини міста (схема додається адресату).
Інформацію надати в термін до – 01.09.2024.
2. СЛУХАЛИ: Про підведення підсумків виїзної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (14.08.2024) та розгляд документів стосовно наповненості бетонних резервуарів, розташованих на Деївській горі в м. Кременчуці. 
Порчирян С.М. – голова комісії 

Проінформував щодо результатів виїзного засідання депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури (14.08.2024).

Докладно проінформував про надходження інформації від представника Цюпи Ю.О. щодо наповненості бетонних резервуарів, розташованих на Деївській горі в м. Кременчуці (копія відповіді та наданих документів додаються). 

Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту
Поставив запитання стосовно першоджерела даних щодо наповнюваності відходів у спеціально відведених для цього місцях чи об’єктах за період з 2023-2024 року.
Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Підтвердила, що першоджерелом відповідних даних є бухгалтерські відомості.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Висловив прохання надати дані стосовно наповнюваності відходів у спеціально відведених для цього місцях чи об’єктах щорічно за період з 
2016-2024 року. Зауважив, що відповідні дані/статистику наповнюваності необхідно подати по кожному резервуару полігону захоронення відходів. Підкреслив, що на підприємстві повинен вестися облік по кожному резервуару.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
Коротко проінформувала стосовно передачі в суборенду земельної ділянки на Деївській горі в м. Кременчуці.
Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Пояснила, що відстежити динаміку наповненості резервуарів відходами буде важко зробити через кількаразове вивезення фільтратів згідно з укладеними договорами.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Вдруге висловив прохання надати дані стосовно наповнюваності відходів по кожному резервуару: кількість відходів, тип фільтрату, кількість вилученого фільтрату, місце вивезення (суб’єкт підприємницької діяльності).

Порчирян С.М. – голова комісії 

Поставив питання щодо технології утилізації небезпечних виробничих відходів.

Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Відповіла на поставлене запитання, зазначивши, що підприємство проводить захоронення виробничих відходів, заходи з утилізації не проводяться.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Поставив ряд запитань щодо подальшого призначення фільтрату після вивезення з резервуарів підприємства.
Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Відповіла на поставлене запитання, зазначивши особливості переробки вивезеного фільтрату. Підкреслила, що згідно зі звітом державної установи «Інститут громадського здоров'я ім. О.М. Марзєєва Національної академії медичних наук України» після переробки нафтових відходів ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКОІЛ» вони не є небезпечними.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив свою точку щодо готовності резервуару до прийому небезпечних відходів, акцентуючи увагу на відсутності відповідної гідроізоляції та можливому стоку відходів у ґрунтові води.
Зауважив, що при обстеженні вищевказаної земельної ділянки були виявлені сліди випаровування великої кількості небезпечних відходів.
Висловив свою точку зору стосовно надання екологічних висновків ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС» на вимогу позивачів у ході судових процесів.
Данильчук Т.О. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки
Коротко проінформувала щодо припису екологічної інспекції, який оскаржувався підприємством у судовому порядку.
Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Підкреслила, що за висновками експертів, Полтавський окружний адміністративний суд визнав протиправним та скасував припис.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Поставив ряд запитань щодо надання документів на прийом відходів у бочках від різних виробництв. Підкреслив, що інформація може бути подана у вигляді копій накладних щодо отримання відходів від виробничого підприємства.
Висловив свою точку зору щодо ведення діяльності ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС» на полігоні виробничих відходів.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
Поставив питання щодо причини звернення ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС» до Кременчуцької міської ради.
Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Зазначила, що головною причиною звернення підприємства до міської ради є зміна власника земельної ділянки, яка перебуває в оренді.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив свою точку щодо методів ведення діяльності ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС».

Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Проінформувала щодо перевірки комунальним підприємством «Кременчукводоканал» зібраних проб стосовно якості ґрунтових вод. 

Зазначила, що за даними бухгалтерського обліку неможливо виокремити статистику по кожному резервуару.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту
Коротко проінформував про вирок Подільського районного суду міста Києва щодо неналежного ведення діяльності заступника директора ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС».
Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Зупинилася на особливостях розгляду вищезазначеного вироку Подільського районного суду міста Києва.

Висловила свою точку зору щодо здійснення заходів із відбирання проб води, грунту для доведення належного стану зберігання відходів.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту
Висловив свою точку зору щодо наявного стану зберігання виробничих відходів ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС» та надання доказу стосовно подальшого використання резервуарів полігону.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
Поставив питання щодо реконструкції/консервації резервуару.
Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Відповіла на поставлене запитання. Зазначила напрямки робіт на території зберігання виробничих відходів.
Данильчук Т.О. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки
Поставила питання стосовно методу визначення дати здійснення заходів із консервування необхідного резервуару, за умови відсутності висновку спеціалістів.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту
Коротко проінформував про акт від Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України щодо відповідності матеріально-технічної бази здобувача ліцензії технологічним вимогам до здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами.
Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Висловила свою точку зору щодо неотримання ліцензії на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС».

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Підкреслив, що резервуар має визначений термін експлуатації.

Порчирян С.М. – голова комісії 

Підвів підсумки роботи комісії, повідомивши про подальший розгляд вищезазначеного питання спільно з юридичним департаментом та відділом екологічної безпеки.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Поставив запитання щодо форми порезервуарного обліку. Висловив свою точку зору щодо обстеження меж резервуарів та захоронення відходів деінде на території України.
Данильчук Т.О. – головний спеціаліст відділу екологічної безпеки
Зазначила, що облік по кожному резервуару повинен вестися та наявна форма стосовно відходів.
Олійник Л.М. – представник власника нерухомого майна Цюпи Ю.О.
Підкреслила, що при передачі нерухомого майна не була надана порезервуарна звітність.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Висловив свою точку зору щодо відповідальності власника вести облік ємностей резервуарів.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Висловив прохання щодо необхідності присутності директора та технічного працівника/інженера ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕКО ФОРС» на наступному засіданні постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури.

Роженко О.А. – заступник голови комісії 

Звернувся до начальника управління контролю за станом благоустрою Окуня В.В. щодо стану покосу карантинних рослин по вул. Володимира Великого, 72.

Окунь В.В. – начальник управління контролю за станом благоустрою
Проінформував щодо фактичного стану прибудинкової території по вул. Володимира Великого, 72.
Порчирян С.М. – голова комісії 

Акцентував увагу щодо несанкціонованої (хаотичної) вирубки дерев на Деївській горі.

Звернувся до начальника управління контролю за станом благоустрою Окуня В.В. щодо вивчення та дослідження території вирубки дерев (належність ділянки вирубки дерев до Кременчуцького району).
Голова комісії






Сергій ПОРЧИРЯН

